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Speiseplan Allergieessen

KW 39 vom 22.09.2025 - 26.09.2025

Produktdatenblatter auf unserer Webseite unter dem Reiter Speiseplane -> Allergie-Datenblatter einsehbar

Bow Lppetit

Montag

Dienstag

Mittwoch

Donnerstag

Freitag

Menu 1

Gefliigel-Currywurst (G,N, Tomate 2,3,15)

mit Kartoffelwedges (N)

Glutenfreie Gnocchi ( C, mit Ei )

an Tomatensauce (N)

SiiRkartoffel-Spaghetti

mit Rinderbolognese (N,R, Tomate)

geriebener Kése (J) separat

SiiBe Kokos-Polentaschnitte

mit Apfelmus (3,11,23)

Ofenreis (G,N)

mit Putenschinken und Gemusewirfeln

in veganer Sauce

geriebener Kase (J) separat

Menu 2

Gebratenes Gemiise

Zucchini, Karotten, Paprika

dazu Quinoa

Veganer Kartoffeleintopf (N)

mit Karotten, Sellerie und Lauch

Kartoffelgratin mit veganer Bechamel (N)

dazu Maisgemise

geriebener Kése (J) separat

Veganes Risotto (N)

mit feinen Erbsen

Vegane Kiirbissahnesauce

auf glutenfreien Nudeln

Menu 3

Glutenfreie Pasta Napoli (N, Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N, Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N, Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N, Tomate)

Glutenfreie Pasta Napoli (N, Tomate)

Dessert

Schokopudding (A3 glutenfreier Hafer)

Trauben

Zwetschgen-Johannisbeerkompott mit Zimt
(23)

Banane

Birnenkompott (23)

L=
Fur alle Mendlinien und Zutaten mit dem Bio-Siegel velwenden wir Bio-Zutaten. Diese kennzeichnen wir tagesaktuell in unseren Speiseplanen.

Oko-Kentroll-Codenummer: DE-OKO-006.
Bitte entnehmen Sie die genauen Bedeutungen der Kiirzel fiir Allergene und Zusatzstoffe aus dem Aushang ,Allergene und Zusatzstoffe”.

Aufgrund von Lieferengpissen kann es bei einzelnen Gerichten zu kurzfristigen Anderungen kommen.
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